

Miete Theatersaal für mehrere Tage

Die Tarife gelten für öffentliche Veranstaltungen (inkl. MwSt., exkl. technische Geräte).
Auskunft zu den Tarifen für mehrtägige private Anlässe erhalten Sie unter info@kulturmarkt.ch.

Anzahl Spieltage	1	2	3	4	5
Raumtarif in CHF	860.-/1'080.-	1'300.00	1'750.00	2'150.00	2'600.00
Anzahl Spieltage	6	7	8	9	10
Raumtarif in CHF	3'000.00	3'450.00	3'700.00	4'000.00	4'250.00

Nicht-Spieltage (Aufbau, Proben, Endproben, Zwischentage)	Montag bis Freitag CHF 220.00 pro Tag	Samstag CHF 540.00
---	--	-----------------------

Personalkosten

Wer	Bemerkungen	Kosten
Abendbegleitung durch Kulturmarkt	zwingend für jede Veranstaltung , während der gesamten Veranstaltung bis und mit Abschluss inkl. Aufräumarbeiten	CHF 60.00 / Std. ab 24 Uhr: CHF 70.00 / Std.
TechnikerIn durch Kulturmarkt	für Einrichten des Raumes; Aufbau von Licht und Ton; Soundcheck, technische Begleitung der Veranstaltung	CHF 60.00 / Std. ab 24 Uhr: CHF 70.00 / Std.
Security	TürsteherIn	CHF 55.00 / Std. ab 24 Uhr: CHF 65.00 / Std.
Hilfspersonal	für Einrichten, Begleiten, Abbauen	CHF 37.50 / Std. ab 24 Uhr: CHF 47.50 Std.

Gut zu wissen

Für jede Veranstaltung wird eine Mitarbeiterin oder ein Mitarbeiter des Kulturmarkts als Abendbegleitung für die **gesamte Dauer** des Anlasses inkl. Einrichten und Aufräumen eingesetzt und verrechnet.

Wenn der Nutzer oder die Nutzerin nicht über professionelle TechnikerInnen verfügt, wird die Technik während der Veranstaltung durch Mitarbeitende des Kulturmarkts bedient und **nach Aufwand** in Rechnung gestellt. Ob allfällige externe TechnikerInnen in der Lage sind, die Anlagen des Kulturmarktes selbstständig zu bedienen, beurteilt der Kulturmarkt. Das Einrichten des Raumes, der Aufbau von Licht und Ton sowie der Soundcheck werden ebenfalls nach Aufwand verrechnet.

Für die Miete der einzelnen **Gerätschaften** (Lichtanlage, P.A., Multimediageräte etc.) existiert ein **separates Tarifblatt**.

Die **Bar** wird durch den Kulturmarkt betrieben. Ein allfälliges **Catering** wird vom Team des Restaurants Kulturmarkt offeriert.

Ab 200 Personen muss der Nutzer, die Nutzerin ein **Sicherheitsdispositiv** erstellen.

Die Nutzerin, der Nutzer gibt die Räumlichkeiten in **besenreinem** Zustand ab.